de limpeza e higiene, conforme especificações constantes no Anexo I, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, bem como 
demais secretarias do Município de Araponga/MG. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 178.406,10 (cento e setenta e oito mil e 
quatrocentos e seis reais e dez centavos): JC TEIXEIRA & CIA LTDA (41737131000133) 
com os lotes: 1, 4, 5, 8, 13, 15, 16, 17, 32, 37, 39, 45 no valor total de R$ 39.108,00 (trinta 
e nove mil e cento e oito reais). LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA 
(53163989000110) com os lotes: 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 19, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47 no valor total de R$ 131.925,30 (cento e trinta 
e um mil e novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos). ARAPONGA MATERIAL E 
CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA (10213641000188) com os lotes: 6, 14, 18, 20, 
21, 26, 27 no valor total de R$ 7.372,80 (sete mil e trezentos e setenta e dois reais e 
oitenta centavos). 

ARAPONGA (MG), quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES 
AUTORIDADE DE PROMOTOR